

ARTIKEL-INFORMATION



Quarkstollen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 19.11.2021 Art.-Nr.: 27080

Bezeichnung: Quarkstollen

Zutaten-Liste

Weizenmehl, Sultaninen, **Speisequark Magerstufe**, Zucker, **Butter**, Zitronenschalenpaste, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Säuerungsmittel (Citronensäure), Orangenschalenpaste, Orangenextrakt, Wasser, Stabilisator (Carboxymethylcellulose), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Paprikaextrakt, Weinbrand, Invertzuckersirup, Aromaextrakt, Karamellzuckersirup, Säuerungsmittel (Diphosphate), Himalayasalz, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), **Hühnervollei**, Stärke, pflanzliches Öl

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Speisequark Magerstufe, Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kj)	1354,00
Energie (in kcal)	321,00
Fett (in g):	8,90
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	5,30
Kohlenhydrate (in g):	52,00
davon Zucker (in g):	28,00
Eiweiß (in g):	6,10
Salz (in g):	0,83
